
Città di Rionero in Vulture
Provincia di Potenza

Medaglia d’Argento al Merito Civile - Città per la Pace

Via Raffaele Ciasca, 8 – 85028 Rionero in Vulture
P.I. 00778990762 - C.F. 85000990763
Tel. 0972 729111 / Fax 0972 729221 n. verde 800604444
www.comune.rioneroinvulture.pz.it
protocollo@comune.rioneroinvulture.pz.it

ORIGINALE

SERVIZIO 4 POLITICHE SOCIO-ASSISTENZIALI E SCUOLA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 382 del 03/05/2023 Reg. N. Servizio 67 del 03/05/2023

OGGETTO D.G.R. n 95 del 20/02/2023. Fondo Nazionale Locazione"- art 11 legge 431/1998.
Pubblicazione dei bandi comunali per l'assegnazione dei contributi statali anno 2022 per il
pagamento dei canoni di locazione anno 2021.GRADUATORIA DEFINITIVA.

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata la D.G.R. n°95 del 17/02/2023 ad oggetto: “Fondo Nazionale Locazione -Art. 11 Legge n
431/1998. Pubblicazione dei bandi comunali per l’assegnazione dei contributi statali anno 2022 per il
pagamento dei canoni di locazione anno 2021”;

Dato atto che la surrichiamata D.G.R 95 del 17/02/2023:
-fissa al 20/02/2023 i termini entro cui i comuni devono provvedere a pubblicare i relativi bandi per
l’assegnazione dei contributi statali anno 2022 per il pagamento dei canoni di locazione anno 2021;
-richiama i requisiti di accesso al suddetto bando approvati con D.G.R. n 1546 del 12/12/2014- All. A
“Requisiti di accesso”, All. B “Modalità attuative per i comuni”, All. C “Schema di Bando”, All. D 2
“Modulo di domanda” - con aggiornamento all’anno in corso;
-fissa la data, per la trasmissione alla Regione Basilicata dell’elenco definitivo dei beneficiari, con il
relativo fabbisogno finanziario entro e non oltre il 31/05/2023;

Richiamata la nota n. prot 2748 acquisita al protocollo dell’Ente in data 20/02/2023 del Dipartimento
Generale “Infrastrutture e Mobilità” della Regione Basilicata, con la quale si invitano i comuni a
pubblicare il bando di concorso anno 2021 per l’assegnazione dei contributi 2020 previsti dal “Fondo
Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione” di cui all’art.11 della Legge n°431
del 09/12/1998 e ss.mm.ii., anche successivamente al 20/02/2023 e comunque con ogni urgenza;

Dato atto che:

mailto:protocollo@comune.rioneroinvulture.pz.it


-con determinazione R.G. n°145 in data 20/02/2023 è stato approvato lo schema di bando di concorso

anno 2022 per l’assegnazione dei contributi 2021 previsti dal “Fondo Nazionale per il sostegno

all’accesso alle abitazioni in locazione” di cui all’art.11 della Legge n°431 del 09/12/1998 e ss.mm.ii.,

corredato di schema di domanda;

- il termine ultimo di presentazione delle istanze è venuto a scadere il giorno 23/03/2022;

- a seguito di ultimazione del lavoro istruttorio delle istanze pervenute è stato redatto elenco

provvisorio degli aventi diritto;

Rilevato che risultano pervenute N. 34 domande di cui n°17 ammissibili al beneficio e n°17 escluse

per l’insussistenza dei requisiti di legge come da verbale dell’istruttoria prot. n. 6046 del 18/04/2023;

Dato atto che:

-con Determinazione R.G. N 353 del 18/04/2023 è stato approvato l’elenco provvisorio degli

ammessi/esclusi al beneficio;

-che in pari data, è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune l’avviso contenente l’elenco

provvisorio con l’indicazione dei termini entro cui proporre ricorso;

-che avverso l’elenco provvisorio non è stato proposto alcun ricorso;

Ritenuto dover procedere alla formale approvazione della graduatoria definitiva e alla successiva

pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio del Comune, che, nel rispetto della normativa sulla

protezione dei dati personali, sarà pubblicata in forma anonima attraverso l’identificativo

corrispondente al numero di protocollo della domanda;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente proposta di determinazione non si

incorre in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente proposta di determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Visto il decreto sindacale n. 15 dell’08/08/2022 e s.m.i. di nomina del Responsabile del Servizio IV

“Ufficio Sociale e Scuola” ai sensi dell’art. 107 del T.u.e.l;

PROPONE

-Di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;



-Di approvare l’allegata graduatoria definitiva (SUB A) degli ammessi ed esclusi, relativa alla

concessione dei contributi di cui alla legge n°431/98, dando atto che la stessa si compendia nei seguenti

dati:

Numero domande pervenute n° 34
Numero domande ammissibili n° 17
Numero domande escluse n° 17

-Di procedere alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della graduatoria definitiva, in forma anonima

nel rispetto della normativa sulla protezione dei dati personali, per giorni quindici consecutivi.

Il Responsabile del procedimento

Dott.ssa Manuela Zaccagnino

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista ed esaminata la su estesa proposta di determinazione formulata dal responsabile del

procedimento;

Ritenute corrette le procedure eseguite dallo stesso responsabile del procedimento;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) di approvare la su estesa proposta di determinazione, la quale deve intendersi integralmente riportata

nel presente dispositivo;

2) di trasmettere alla Regione Basilicata il fabbisogno economico necessario per gli adempimenti

procedurali di competenza.

3) di dare atto che la presente determinazione è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente ai

sensi del D.lgs n°33/2013 e ss.mm.ii. ed è soggetta all’obbligo di pubblicazione nell’apposita sotto-

sezione “Bandi e gare” di Amministrazione Trasparente



Il Responsabile del Servizio IV

ROSANNA TELESCA



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole

Data 03/05/2023

Il Responsabile
TELESCA ROSANNA

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 03/05/2023 al N. 688.

Il Responsabile della Pubblicazione
TELESCA ROSANNA


